



PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO MEDIANTE FINANZA DI PROGETTO AI SENSI DELL’ART.183 COMMA 15 D.Lgs. 50/2016 DELLA GESTIONE SERVIZI ENERGETICI E MULTISERVIZIO TECNOLOGICO PRESSO GLI EDIFICI DI PERTINENZA DELL’UNIVERSITÀ DI PARMA MEDIANTE “EPC” SECONDO LA DIRETTIVA 2012/27/CE E IL D.LGS. N. 102/2014.

CIG: 85119825C1

CUP: D99C20000340005

Progetto: GLS_2019_001

FAQ

Quesito n.1: Richiesta chiarimenti - Relazione gestionale punto 1 cap. Esecuzione del servizio di sostenibilità.

Con riferimento ai contenuti dell'offerta tecnica, relativamente a quanto richiesto nella "RELAZIONE GESTIONALE" al punto 1) del capitolo "Esecuzione del servizio di sostenibilità": % di Fonti Energia Rinnovabile (F.E.R.) utilizzata per le forniture di energia elettrica e gas (punteggio assegnato in distribuzione lineare in base alla percentuale di F.E.R. proposta): L'impegno dovrà essere garantito tramite fidejussione sul valore economico delle emissioni evitate di CO2 per l'intera durata dell'appalto e rinnovata anno per anno, si chiede di confermare che in fase di offerta il concorrente debba indicare un impegno a fornire la fideiussione di cui sopra demandando la presentazione di tale documento in fase di sottoscrizione del contratto dell'aggiudicatario della concessione.

Risposta:

Si conferma che in fase di offerta il concorrente debba indicare un impegno a fornire la fideiussione di cui sopra demandando la presentazione di tale documento in fase di sottoscrizione del contratto dell'aggiudicatario della concessione.

Quesito n.2: 1_21_1_Quesito costi della sicurezza.

Nel punto ii dell'articolo 9, a pagina 28 del Disciplinare di Gara, si legge: "[...]il progetto definitivo deve avere, ove pertinente, i contenuti di cui alla Sezione III-Progetto definitivo del Decreto del Presidente della Repubblica [...] e in particolare: [...]h. costi della sicurezza desunti sulla base del documento di cui alla lettera precedente[...]".

Si chiede di chiarire se l'inserimento dei costi della sicurezza nella Busta dell'offerta tecnica costituisca motivo di esclusione, come precisato dall'articolo 14 a pagina 43 del Disciplinare di Gara.

Nel tal caso si chiede se il valore economico dei costi della sicurezza debba essere inserito soltanto nella busta dell'offerta economica, come già previsto per i computi metrici estimativi.

Risposta:

Si conferma che l'inserimento dei costi della sicurezza nella Busta dell'offerta tecnica costituisce motivo di esclusione, come precisato dall'articolo 14 a pagina 43 del Disciplinare di Gara.

Si conferma che il valore economico dei costi della sicurezza deve essere inserito soltanto nella busta dell'offerta economica, come già previsto per i computi metrici estimativi.

Parma, 22.01.2021

Il Responsabile Unico del Procedimento
Ing. Oscar Corsi
Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate,